
　事業所各位

地域公開研修会のご案内
23年度 第10回

　

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

地域公開研修会のご案内

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は鴻池会地域ケアセンターにご支援・ご協力を賜り誠に有難うございます。

現在の日本は世界でも有数の長寿国です。

日々の暮らしの中で毎日の食生活は健康の源であり命を繋ぐ大切なものです。

高齢者の方々が「生活の質：ＱＯＬ」をいかに維持することができ、安心して自立した生活を

続けることを可能にするためには適切な栄養管理が不可欠です。

今回は管理栄養士より食生活と栄養のあり方や病院の取り組みについて紹介して頂きます。

： 18時　～　19時

場　所 ： 医療法人　 鴻池会　研修棟
講　師 ： 秋津鴻池病院　栄養課

都築 尚子 管理栄養士

今回は管理栄養 より食 活 栄養 あり方や病院 取り組み 紹介 頂きます。

この機会の是非ご参加ください。

開催日 ： 平成24年1月25日（水）

予 鴻池荘

詳細図

研修会場

都築　尚子　管理栄養士

高齢者への取り組み
糖尿病・高血圧への栄養指導はもちろん、か
むこと・飲み込むことが困難な方にも、適切
な栄養管理が大切です。今回はそのための
様々な工夫により食事を楽しんで頂ける食事
形態について一緒に学びたいと思います。

予

〈周辺地図〉

御所市民駐車場

秋津鴻池病院

鴻池荘

地域ケアセンター
鴻池会

高齢者は栄養素が不足した状態になると、生
活の活動性が低下します。そのための毎日の
食事は欠かせないものです。疾患や個々の状
態に合わせた調理や栄養面での指導も含め、
他職種との連携について伝えて頂ます。

在宅復帰の方への支援

事業所名 参加予定人数

※ 準備の都合上、参加予定の人数をご連絡頂ければ幸いです。 FAX　０７４５－６４－２０６１

公開研修会開催時にパンフレットの設置を希望される事業所様はパンフレットをご持参下さい。お知らせ

　　　医療法人　鴻池会　地域ケアセンター

住 所 ： 〒６３９－２２７３
　 奈良県御所市池之内１０６４

TEL ： ０７４５－６４－２０６２

※ 送信用紙不要　この用紙だけでご返信下さい。

TEL  ０７４５ ６４ ２０６２
FAX ： ０７４５－６４－２０６１
URL ： http://www.kounoikekai.com/




